MATERIA RECEBIDA N° 294/2021
Oficio 878/2021
Ibitinga, 28 de junho de 2021.

Assunto: Responde requerimento 278/2021, da ilustre vereadora Daniela C. S.
Branco de Rosa, Murilo Bueno e Janaina Bastos, onde requerem
informagdes sobre a Seguranga Publica no Distrito de Cambaratiba.

llustrissima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 278/2021 (Protocolo
1245/2021), requerem informagdes sobre a Seguranga Publica no Distrito de
Cambaratiba.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questao para apreciagé@o do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sra.
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112
telefo_ng (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 532A-34B1-0C81-48D6.




A Senhora Prefeita da Estancia Turistica de Ibitinga — SP
Referente: Req: 278 /2021

Vereadora: Daniela C.S. Branco de Rosa

O Secretario de Seguranga Publica, Transito e Tecnologia
no uso de suas atribuicbes vem respeitosamente em atendimento ao
requerimento apresentado pela nobre vereadora vem informar o que segue:

Pergunta 1)

R: A Guarda Municipal néo esta conseguindo fazer a ronda
no Distrito em razdo do apoio que tem dado para a Vacinagdo e das demais

atividades de fiscalizagdo do cumprimento das regras de distanciamento e
restricdo do Covid — 19.

Obs: A Policia Militar também esta ajudando na ronda periodicamente através
da Atividade Delegada.

O concurso da Guarda Civil Municipal para contratagio de novos agentes
sera no dia 27 de junho de 2021.

Pergunta 2)
R: Prejudicada.
Pergunta 3)

Nao ¢é possivel disponibilizar um vigilante s6 para
Cambaratiba, entretanto, assim que contratado novos agente através do
Concurso Publico sera disponibilizado uma escala para ronda.

Séo essas as informacdes necessarias para o momento.
Nos colocamos a disposigao para maiores esclarecimentos.

Votos de elevada estima e distinta consideracéao.

/ Ibitinga, 25 de junho de 2021.

C audlo cala Morel a
Secretario de Seguranga Publica, Transito e Tecnologia

)
g
C
o
<
©
X
ol
=
5]
=
©
=
®
=
o
s
9]
a
)
i}
c
@
£
S
2
]
o
S
®
£
@
(2]
®©
©
£
=2
=
<]
o
S
o
=
Q
)
®©
1S
5
o
©
S
(7]
w
'
)
X
2]
Q
©
=
-
I
&
™
S)
(=]
D
S
£
5]
o
°
3
o
<
-
N
o
g
<)
«Q
o
(S
°
e]
3]
9]
S
<
o
:
-
N
o
3
)
«
o
P4
<
=)
om
L
O
I}
o
<
o
e
<
=

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 532A-34B1-0C81-48D6.




IBITINGA

" PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Oficio 878/2021
Ibitinga, 28 de junho de 2021.

Assunto: Responde requerimento 27812021, da ilustre vereadora Daniela C. S.
Branco de Rosa, Murilo Bueno e Janaina Bastos, onde requerem
informagdes sobre a Seguranga Publica no Distrito de Cambaratiba.

llustrissima Presidente,

Acusamos O recebimento do Requerimento 278/2021 (Protocolo
1245/2021), requerem informagdes sobre a Seguranca Publica no Distrito de

Cambaratiba.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questao para apreciagao do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sra.
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

..«- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
& Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112

telefopg (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 532A-34B1-0C81-48D6.




Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

REQUERIMENTO N° 278/2021
REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAGCOES SOBRE A SEGURANGCA PUBLICA NO DISTRITO DE
CAMBARATIBA.

Destinatario: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga

Excelentissima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenario, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informag&o oficiado ao destinatario supracitado, sobre o que segue:

- CONSIDERANDO que recentemente houve furto de fiacdo no_controle de comando do
reservatorio de agua do Distrito de Cambaratiba. questiona:

1) A GCM - Guarda Civil Municipal de Ibitinga realiza rondas no Distrito de
Cambaratiba?

2) Caso positivo, qual a periodicidade do sevigo de ronda realizado?

3) E ainda: ¢ possivel disponibilizar a permanéncia de um vigilante noturno no
Distrito de Cambaratiba, a fim de evitar agdes criminosas no local e proporcionar mais
seguranca e tranquilidade para aquela comunidade?

JUSTIFICATIVA: O Distrito de Cambaratiba ¢ um lugar calmo, com poucos moradores e,
diante do ocorrido nesta semana, um furto de fios e objetos que compde o painel de controle
do reservatério de abastecimento de agua do local, os moradores reivindicam por mais
seguranca. Sendo assim, por se tratar de uma populagdo que pertence aos cuidados de
Ibitinga e o Unico distrito, é dever do Poder Publico cuidar, oferecendo mais seguranca a estas
pessoas.

Sala das Sessbes "Dejanir Storniolo", em 16 de abril de 2021.

P
[

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA [ >, -

Vereadora - PSL {' L\/\\Ug_,\rjﬂ“

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolugdo Municipal n° 5.594/2020.
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8 -"Esta é uma cdpia do original assinado digitalmente por Daniela Cristina Souza Branco de Rosa e outros
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